[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19 февраля 2025 года №11-р
с. Питерка

О целевых ориентирах в сфере
закупок на 2025 год
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с п. 4.5 Протокола постоянно действующего совещания Губернатора области от 27 января 2025 года №1-115, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района:
1.	Руководителям структурных подразделений администрации муниципального района и подведомственных учреждений организовать работу и обеспечить достижение целевых ориентиров по показателям эффективности закупок на 2025 года:
- доля конкурентных процедур определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в совокупном объеме закупок — не менее 80%;
- использование функционала электронных магазинов — не менее 60% от общей стоимости закупок малого объема у единственного поставщика;
- по доле закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций — не менее 75% совокупного годового объема закупок, рассчитанного с учетом ч.1.1 ст. 30 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.	Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://piterka.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономике, управлению имуществом и закупкам.

Глава муниципального района                                                        Д.Н.Живайкин
2

image1.jpeg